
%
”

 

   
 

Pułkownik CHMUROWICZ Jan } (* € A A '

IIDea P.D.20 суини piecnotyJ-ZÆW
@ c уу

............................ o/
< masKanwae 6 4° /

Baranowicze,dnia 6.lutege 1933.r. . \ //;¢——’

кА 3 м- _ *

TTT—Wn "-- PAN MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH
i ewes mis \A1\\
gemaY I.MARSZALEK POLSKI

5 W
r Wa r 8 2 a w i e

%Ъіу ÎL‘ Pr się o przeniesiènie mnie z ebecnie zajmowanezo stanowis-

ka służbowego z następujących powodów :

W myśl ustnego rozkazu Pana Marszałka,denego mi na odprawie,

jestem odpowiedzialny za celowe użycie artylerji w wiadomèj pracy.

W myśl tego samego rozkazu misłem jaknajczęściej rozmawiać 2 zainte-

resowanymi dowódcami ‚aby nakazaña praca dała jaknajlepsze rezultaty.,

Jeżeli rozkaz Pane Marszałka,dotyczący wśpółprncy mojej

. z Panem Generałem brygady KROK - PASZKOWSKIM,dowódcą 20.dyw.piech.

i płk.dypi.BORUTA - ŚPIECHOWICZEN,dowódcą P.D.20.dyw.piech. , znalazł

€wój wyrez pod każdym względem bez zarzutu,to dotychczesowa moja

współpraca z Panem Generałem brygady GRZNOT - SKOTNICKIM,dowódcą

Brygady Kawnierji "Beranowicze",nie postępuje w mojem rozumowaniu

po myśli Pana Marszałka i wręcz przediwnie - spotkałem £ię z takiem

potroktowaniem mnie przez Pana Generała bfygady GRZMOT » SKOTNICKIE-

GO,jakiege nigdy w mojej stuzbie wo jskowej nie doznalem.

Melduję,że Pana Generała bryédy GRZMOT - SKOTNICKIEGO

poznaiem dopiero na wspomnionej na wstępie odprawie.

Kiedy objarem nekazene przez Pana Marszélke S tanowisko ,edezu+

łem ze strony Pana Generała brygady GRZMOT - SKOTNICKIEGO niechęć

do współpracy ze mmą,która polegała na tem,że Fan Generał brygedy

GRZMOT - SKOTNICKI nie chciał wególe rozmawiać ze mną na temat nake-

zenej pracy.Pomime usilnych moich stareń w tym kierunku,czego jest
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świadkiem /an Generał brygady KROK - PASZKOWSKI,nie dprowadziten

do nakazanych rezultatöw.W związku ztem złożyłem w swoim czasie

odpowiedni pisemny meldunek na ręce inspektora Zrmji,Pana Generał:

dywizji PISKORA,na podstewie którego uzyskałem tylko tyle,że Szef

Sztebu Brygedy Kawalerji "Berenowicże" pokazał mi gotowe rozwiązsi

i że zupełnie gotowy czystopis otrzymałem na kilka dni do wglądu,

„gdyż praca ta - jako gotowa - musiała odejść do Pane Inspektora

Armji,' ®!3# 3 ;

Naturalnie,że czas;dany mi do poczynieńie uwag artyleryjel

był znikome krótki.Zrobiłem,co mogłem i zapreponowśłem kilka zmiar

dotyczących celowego użycia artylerji.Czy te uwagi moje zosteły

uwzględnione,to mi dotychczas o tem nie powiedziano.

W ciągu dalszym później spotykały mnie ze strony Pana Сепе

rata brygady GRZMOT - SKOTNICKIEGO pewne posunięcia,które utwierdz

ły mnie,że t@ niechęć,czy też uprzedzenie do mojej osoby,urosły z

czesem do stopnie;że zmutzony downiesienia tego po-

danis. да

1/ Pan General brygedy GRZMOT - ЗКОТМТСКТ zemeldewal Panu

Genersłowi dywizji PISKOROWI na odprewie,na którą mnie nie wezwano

że rozwiązanie artyleryjskie na edcinku Brygady Kawalerji "Baranow

cze" uzgodnił ppłk.SZALEWICZ,dowódca 9.dàk.,ze mn3,0 czem mi zakom

nikował pe odprawie Pan Gefierał brygady KRÓK - PASZKOWSKI .Ponieważ

żeddej pracy z nie uzgadniałem,zameldowałem o tem

;Penu Generałowi dywizji PIŚKOROWI. V

2/ W cz-sie ćwiczeń letnich w 1932.r.20.dywizji piechoty z

Brygadą Kawalerji "Baranowicze" ,zwróciłem uwagę jako główny rozjem

Ca,że posuwanie się jednego z pułków kawalerji jest niebejowe,bo pl

żosteje pod ogniem kilku bateryj na odległości około 4 km.Wówczas

Реп Generał brygedy GRZMOT - SKOTNIEKI ,nie mająćy żadnego przydzia:

łu w tem ówiczeniu,zapyteł się mnie,w jakim czasie mogą baterje prz

nieść ogień na maszerujący szw-dronami pułk kawelerji.Kiedy odpowie

#44
 



a K) j-

działem,że- w ciągu minimum2 minut,te Pan Generał w obecności kilku-

nastu oficerów oświadczył mi donośnym głosem,abym taką metodę strze- .

lania dał opatentować.

3/ Kiedy znowu w czasie tych samych ćwiczeń dowodziłem dy-

wizją piechoty w walce.epóźpiejącej przeciwko Brygedzie Kawalerji,

%. 18 Pan General. brygady GRZMOT - SKOTNICKI jako kierownikę ćwiczeń,

_ttejąć na skraju wsi,wktórej znajdowało się moje dewództwo,gdzie

musiałem się zatrzymeć 40 minut dłużej,aniżeli te było w moim planie,

gdyż czekgłem w obecności Pgna Genersła brygady KROK - PASZKOWSKIEGO

na decyzjlęmzy ćwiczenie będzie przerwane,bo na tyłóch m-jącej się

cofać dywizji piechoty odbywało sig ostre strzelenie z c.k.m.Baonu

K.0.P."Snów",Pan Generał brygedy GRZMOT « .SKOTNICKI wyreził się :

" szkoda,że szwadron X spóźnił się,bobym go stuknął na płka Chmuro-

wicza,aby go wyfasował razem z jego sztabem".

Pomime,że ta sprawa czekania nie z mojej winy została wy jaś- f

nieng. p'rzez kpt.dypl.Ombach&, peinigcego. funkje. szefe mojege sztebu }

i preezemnie w ebecnosci pika dypl.BORUTY,gi0wnego rozjemey évwicze-

nia,to jednak Pan General brygady GRZMOT - na emówieniu

w obecności przeszłe 100 ofićerów podkreślił,że mełe brekowało,a

sztab c'wiczzçççj dywizji ging-t; rozem z dewódcą byłby wyfesowany,

co ogicergwi; kewalerji uważali za fakt dokonany i głośne na ten te-

„mat.; pociągu rezmewiali.W tej sprawie wystesowa:em meldunek pisemny

,‘§R;3P$§'&sh' na ćwiczeniach Pana Generała dywizji PISKORA z prosba

o gpréstewmiema co otrzymełem sprawę powyższą uważa

ze wyczerpang.

4/ Dnia l.lutego br.na zabawie Macieży szkolnej w Baranowi-

czach,ktćrej Pan Generał Lrygady GRZMOT - SKOTNICKI jest prezesem,

obraził bez żadnego powedu, jako gospodarz tej zabawy meją 21 letnią A

córkę.Kiedy następnego dnia oddałem sprawę meim zastępcom,otrzyms=łem

od Pana Generała list,wktórym mnie przeprosił.
77 A 11.Dca ?.0.20,dyw. piech.
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